I Termine

2019
September
10.09.2019 -

15.09.2019
10.09.2019
12.09.2019
12.09.2019
13.09.2019
17.09.2019
18.09.2019

19.09.2019

20.09.2019
24.09.2019

25.09.2019

26.09.2019

26.09.2019 -
05.10.2019

30.09.2019 -
02.10.2019

30.09.2019 -
02.10.2019

Oktober
02.10.2019

06.10.2019 -
11.10.2019

13.10.2019 -
19.10.2019

17.10.2019 -
19.10.2019

17.10.2019

07:55 -
12:55

18:30

19:00 -
21:00

19:00

14:25 -
15:45

12:10

14:25 -
15:45

06.11.2019

Studienfahrt Malaga
Spanischkurse Q11 und Q12

1. Schultag bis 12.55 Uhr
1. Schultag und 1. Schulwoche vgl. auch unsere Homepage

Verkehrssicherheitstag Jgst. 5
jede 5. Klasse jeweils zwei Doppelstunden

0GS
OGS-Elternabend in der Mensa

Okumenische Andacht zum Schulanfang in der Marienkirche
zeitgleich: Ethikveranstaltung in der Mensa 1. und 2. Stunde

Jgst. 5: Klassenelternabend

Austausch Coutances
Elternabend zum Frankreichaustausch / Coutances

P-Seminare Q11: Bewerbungstraining AOK (Gruppe 1)
P-Seminare: Mt, Oe, Or Referent: Sven Kelber

Unterrichtsschluss

Jahrgangsstufentests
D 6, M8, E 10 (2. Stunde)

1. Wandertag
Kl. 5-10: 1. Wandertag Q11: Besuch HIT in Wirzburg Q12:
Assessment-Center in der Schule

Jahrgangsstufentests
D 8, M 10, E 6 (2. Stunde)

Coutances
F-Austausch mit Coutances; franzdsische Schiler sind am
Gymnasium Marktbreit, 8a 8b 9a 9c

Jgst. 8: Erlebnispadagogik Volkersberg

Jgst. 5: Schullandheimaufenthalt Burg Rothenfels

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Austausch Tilburg
Austauschschiler von Tilburg am Gymnasium Marktbreit, 8b 9b
9c 10a 10b

Tschechien-Fahrt

Fahrt nach Tschechien, Schiler der Klassen 9a, 10a, 10b, 10c,
Q11, sB, DI

SMV-Seminar

Klassensprecherseminar SMV in Eichelsdorf Do. ab 6. Std. bis
Sa. ca. 15.00 Uhr

Arbeitsagentur Herr Zobel
Q11: Vortrag "Wege nach dem Abitur", Arbeitsagentur Herr
Zobel (Schule), 2 Gruppen, 14.25 - 15.10 Uhr, 15.10 - 15.45 Uhr



21.10.2019 18:00 - KLEA
20:30 KLEA 8 (Le) Mensa 18:00 - 19:00 Uhr anschlieBend mit KL in
D1, D2; KLEA 9 (KI) Seminarraum 18:00 - 19:00 Uhr
anschlieBend mit KL in E1, E2, E4

21.10.2019 18:15 - KLEA
20:30 KLEA 6 KL 18:15 - 19:00 Uhr in den Klassenzimmern 5a, 5b, 5c,
E3; 19:00 Uhr (KI) Seminarraum; KLEA 7 KL 18:15 - 19:00 Uhr
in FLS1, D3, M3; 19.00 Uhr (Le) Mensa

25.10.2019 Weimar
Weimarfahrt Q11
25.10.2019 13:30 - Jgst. 5: Halloween-Party
15:30
November
05.11.2019 Q12: Abgabe der Seminararbeiten beim OSK (bis 6. Stunde)
05.11.2019 13:15 - 1. Sitzung Schulfest

14:00 Raum A03; Bb, Ru, Sz, Wi, Vertreter aus dem Elternbeirat,
Schilersprecher

06.11.2019 Aktion "Gesundes Pausenbrot"
1. Pause; Bandchen fir 1 Euro
07.11.2019 Besuch Virchow-Lab Klasse 10a
07.11.2019 14:25 - P-Seminare Q11: Bewerbungstraining AOK (Gruppe 2)
15:45 P-Seminare: Ho, Gl Referent: Sven Kelber
08.11.2019 09:40 - Q11/Q12: Vortrag Matthias Dehner, Auswartiges Amt
11:10 3./4. Stunde
13.11.2019 9. Jgst.: 'flashback’
Drogenpravention 1. - 3. Stunde: 9c; 4. - 6. Stunde 9a + 9b
14.11.2019 Besuch Virchow-Lab Klasse 10c
21.11.2019 14:25 - P-Seminare Q11: Let's benimm (Gruppe 1)
15:45 P-Seminare: Mt, Oe, Or Referent: Sven Kelber (AOK)
22.11.2019 Filmeabend der SMV
26.11.2019 13:30 Jgst. 5: Adventsbasteln
27.11.2019 Praktikumsbérse
4. Stunde, alle 9. und 10. Klassen
28.11.2019 14:25 - P-Seminare Q11: Let's benimm (Gruppe 2)
15:45 P-Seminare: Ho, Gl Referent: Sven Kelber (AOK)
Dezember
04.12.2019 BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel
06.12.2019 1. Zwischenbericht
Ausgabe 1. Zwischenbericht Jgst. 5 - 10
11.12.2019 17:00 - Elternsprechabend
19:30 1. Elternsprechabend 5 - 12
11.12.2019 19:40 - KLEA
20:40 Klassenelternabend Jgst. 10 in der Mensa (Ka)
14.12.2019 Cambridge-Prifungen
Cambridge-Prifungen
19.12.2019 19:00 - Weihnachtskonzert
21:30 Weihnachtskonzert Marienkirche
20.12.2019 08:15 - Weihnachtsgottesdienst
09:15 Unterrichtsschluss: 11:10 Uhr
2020
Januar
10.01.2020 First Lego League

First Lego League



14.01.2020

15.01.2020

16.01.2020

17.01.2020
21.01.2020

22.01.2020

Februar
12.02.2020

14.02.2020

14.02.2020

14.02.2020
17.02.2020

20.02.2020
Marz

02.03.2020
02.03.2020

04.03.2020

04.03.2020

09.03.2020
11.03.2020

09.03.2020
11.03.2020

13.03.2020

15.03.2020
20.03.2020

18.03.2020

19.03.2020
20.03.2020

25.03.2020
03.04.2020

26.03.2020

27.03.2020

30.03.2020 -
03.04.2020

14:15 -
15:45

13:30 -
16:00

14:15 -
15:45

13:33

07:55 -
15:50

18:00 -
20:30

18:30 -
19:30

19:00

17:00 -
20:00

Universitatsbibliothek
Besuch der UB durch W-Seminare, Gruppe 1

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Schulinterne Lehrerfortbildung
SchiLF "Depressionen und Angststérungen"

Spieleabend der SMV

Universitatsbibliothek
Besuch der UB durch W-Seminare, Gruppe 2

dt. - franzdsische Freundschaft
Tag der deutsch-franzésischen Freundschaft

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Ausgabe 2. Zwischenbericht
Ausgabe 2. Zwischenbericht 5 - 10

Alkoholpravention 8. Klassen
3./4. Stunde Klasse 8a; 5./6. Stunde Klasse 8b

Valentinstag: Rosenaktion der SMV

Jgst. 8: VERA 8 - Test in Deutsch
verpflichtende Teilnahme

Jgst. 5: Faschingsparty

Studieninformationstag der Universitat Wiirzburg

SKz

Besuch des Schilerlabors des SKZ (Stddeutsches
Kunststoffzentrum) mit dem W-Seminar "Kunststoffe" (Sc) und
dem 1bcpl-Praktikum (Sc)

KLEA 7
Klassenelternabend Jgst. 7 zur Fremdsprachenwahl im
Seminarraum (KI)

KLEA 5
Klassenelternabend Jgst. 5 zur Wahl der zweiten Fremdsprache
in der Mensa (Le)

Probenfahrt Weikersheim

Proben- und Projekttage

Unterstufendisco der SMV
7abc: Skikurse

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Kanguru-Wettbewerb der Mathematik

Theater
Auffihrung des Mittelstufen- und Oberstufentheaters

Coutances

F-Austausch Coutances; deutsche Schiiler sind in Frankreich
Girls-/ Boys Day

Girls-/Boys Day

Informationsveranstaltung

Informationsveranstaltung fir die neuen Funftklassler

Tilburg
Schileraustausch mit Tilburg; wir sind in den Niederlanden



April
03.04.2020

19.04.2020 -
25.04.2020

22.04.2020
24.04.2020
28.04.2020

30.04.2020
Mai

05.05.2020
08.05.2020
11.05.2020

11.05.2020
13.05.2020

18.05.2020 -
20.05.2020

25.05.2020 -
27.05.2020

Juni

16.06.2020 -
18.06.2020

17.06.2020
18.06.2020

23.06.2020
26.06.2020
Juli

01.07.2020

06.07.2020 -
08.07.2020

10.07.2020

13.07.2020 -
15.07.2020

14.07.2020
15.07.2020
16.07.2020 -

23.07.2020
17.07.2020

11:25 -
12:55

17:00 -
19:00

19:00 -
21:30

19:00

16:00 -

21:00

19:00

07:55 -

12:05

19:00

Vorlesewettbewerb Jgst. 7

Vorlesewettbewerb der Jgst. 7 in Englisch durch die beiden
besten Leser der Klassen; Zuhoérer sind 2 OS-Schiiler, Sz und ein
externer Gast

Austausch Tschechien
Gegenbesuch der tschechischen SchilerInnen bei uns am
Gymnasium

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Ausgabe 3. Zwischenbericht
Ausgabe 3. Zwischenbericht

Elternsprechabend
2. Elternsprechabend 5 - 11

Schriftliches Abitur in Deutsch

Schriftliches Abitur in Mathematik
Schriftliches Abitur im 3. Abiturfach auBer Franzdsisch

Neuanmeldungen
Neuanmeldungen: 11.05.2020 - 15.05.2020

Schriftliches Abitur im 3. Abiturfach Franzdsisch

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Kolloquium im 4. Abiturfach

Kolloquium im 5. Abiturfach

Miindliche Prifungen

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Sommerkonzert
Sommerkonzert

Jgst. 10: Zweiter zentraler Englisch-Test

Entlassung der Abiturienten, Abiturfeier

BuS
Einzelberatungstermine Herr Zobel

Auffiihrung Zirkus Gymnelli

Schulfest
Schulfest ab 16 Uhr; Unterrichtsende um 11.10 Uhr

Zirkuszeltlager
Zirkuszeltlager

Unterstufentheater
Auffiihrung Unterstufentheater

SMV
SMV-Sporttag, voraussichtlich Schwimmbad-Besuch

Cambridge-Fahrt
Cambridge Fahrt Jgst. 10

Jgst. 5: Schulhausibernachtung



19.07.2020 - Berlin-Fahrt Q11

23.07.2020

20.07.2020 - 9. Jgst.: Betriebspraktikum

23.07.2020

20.07.2020 - Projekttage Jgst. 5 - 8

21.07.2020

22.07.2020 Projekttage Jgst. 8

22.07.2020 Bundesjugendspiele Jgst. 5 - 7

23.07.2020 2. Wandertag Jgst. 5 - 8

24.07.2020 07:55 - Jahresabschlussandacht, Ausgabe der Jahreszeugnisse + Q11/2

10:25



