## i Termine 06.11.2019

## 2019

2015		
September		
10.09.2019 - 15.09.2019		Studienfahrt Málaga Spanischkurse Q11 und Q12
10.09.2019		<ol> <li>Schultag bis 12.55 Uhr</li> <li>Schultag und 1. Schulwoche vgl. auch unsere Homepage</li> </ol>
12.09.2019	07:55 - 12:55	Verkehrssicherheitstag Jgst. 5 jede 5. Klasse jeweils zwei Doppelstunden
12.09.2019	18:30	OGS OGS-Elternabend in der Mensa
13.09.2019		Ökumenische Andacht zum Schulanfang in der Marienkirche zeitgleich: Ethikveranstaltung in der Mensa 1. und 2. Stunde
17.09.2019	19:00 - 21:00	Jgst. 5: Klassenelternabend
18.09.2019	19:00	Austausch Coutances Elternabend zum Frankreichaustausch / Coutances
19.09.2019	14:25 - 15:45	P-Seminare Q11: Bewerbungstraining AOK (Gruppe 1) P-Seminare: Mt, Oe, Or Referent: Sven Kelber
20.09.2019	12:10	Unterrichtsschluss
24.09.2019		Jahrgangsstufentests D 6, M 8, E 10 (2. Stunde)
25.09.2019		<ol> <li>Wandertag</li> <li>F - 10: 1. Wandertag Q11: Besuch HIT in Würzburg Q12:</li> <li>Assessment-Center in der Schule</li> </ol>
26.09.2019		Jahrgangsstufentests D 8, M 10, E 6 (2. Stunde)
26.09.2019 - 05.10.2019		Coutances F-Austausch mit Coutances; französische Schüler sind am Gymnasium Marktbreit, 8a 8b 9a 9c
30.09.2019 - 02.10.2019		Jgst. 8: Erlebnispädagogik Volkersberg
30.09.2019 - 02.10.2019		Jgst. 5: Schullandheimaufenthalt Burg Rothenfels
Oktober		
02.10.2019		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
06.10.2019 - 11.10.2019		Austausch Tilburg Austauschschüler von Tilburg am Gymnasium Marktbreit, 8b 9b 9c 10a 10b
13.10.2019 - 19.10.2019		Tschechien-Fahrt Fahrt nach Tschechien, Schüler der Klassen 9a, 10a, 10b, 10c, Q11, SB, Dl
17.10.2019 - 19.10.2019		SMV-Seminar Klassensprecherseminar SMV in Eichelsdorf Do. ab 6. Std. bis Sa. ca. 15.00 Uhr
17.10.2019	14:25 - 15:45	Arbeitsagentur Herr Zobel Q11: Vortrag "Wege nach dem Abitur", Arbeitsagentur Herr Zobel (Schule), 2 Gruppen, 14.25 - 15.10 Uhr, 15.10 - 15.45 Uhr

21.10.2019	18:00 - 20:30	KLEA KLEA 8 (Le) Mensa 18:00 - 19:00 Uhr anschließend mit KL in D1, D2; KLEA 9 (KI) Seminarraum 18:00 - 19:00 Uhr anschließend mit KL in E1, E2, E4
21.10.2019	18:15 - 20:30	KLEA KLEA 6 KL 18:15 - 19:00 Uhr in den Klassenzimmern 5a, 5b, 5c, E3; 19:00 Uhr (KI) Seminarraum; KLEA 7 KL 18:15 - 19:00 Uhr in FLS1, D3, M3; 19.00 Uhr (Le) Mensa
25.10.2019		Weimar Weimarfahrt Q11
25.10.2019	13:30 - 15:30	Jgst. 5: Halloween-Party
November		
05.11.2019		Q12: Abgabe der Seminararbeiten beim OSK (bis 6. Stunde)
05.11.2019	13:15 - 14:00	<ol> <li>Sitzung Schulfest Raum A03; Bb, Ru, Sz, Wi, Vertreter aus dem Elternbeirat, Schülersprecher</li> </ol>
06.11.2019		Aktion "Gesundes Pausenbrot" 1. Pause; Bändchen für 1 Euro
07.11.2019		Besuch Virchow-Lab Klasse 10a
07.11.2019	14:25 - 15:45	P-Seminare Q11: Bewerbungstraining AOK (Gruppe 2) P-Seminare: Ho, Gl Referent: Sven Kelber
08.11.2019	09:40 - 11:10	Q11/Q12: Vortrag Matthias Dehner, Auswärtiges Amt 3./4. Stunde
13.11.2019		9. Jgst.: 'flashback' Drogenprävention 1 3. Stunde: 9c; 4 6. Stunde 9a + 9b
14.11.2019		Besuch Virchow-Lab Klasse 10c
21.11.2019	14:25 - 15:45	P-Seminare Q11: Let's benimm (Gruppe 1) P-Seminare: Mt, Oe, Or Referent: Sven Kelber (AOK)
22.11.2019		Filmeabend der SMV
26.11.2019	13:30	Jgst. 5: Adventsbasteln
27.11.2019		Praktikumsbörse 4. Stunde, alle 9. und 10. Klassen
28.11.2019	14:25 - 15:45	P-Seminare Q11: Let's benimm (Gruppe 2) P-Seminare: Ho, Gl Referent: Sven Kelber (AOK)
Dezember		
04.12.2019		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
06.12.2019		1. Zwischenbericht Ausgabe 1. Zwischenbericht Jgst. 5 - 10
11.12.2019	17:00 - 19:30	Elternsprechabend 1. Elternsprechabend 5 - 12
11.12.2019	19:40 - 20:40	KLEA Klassenelternabend Jgst. 10 in der Mensa (Ka)
14.12.2019		Cambridge-Prüfungen Cambridge-Prüfungen
19.12.2019	19:00 - 21:30	Weihnachtskonzert Weihnachtskonzert Marienkirche
20.12.2019	08:15 - 09:15	Weihnachtsgottesdienst Unterrichtsschluss: 11:10 Uhr
2020 Januar		
10.01.2020		First Lego League
10.01.2020		First Lego League

14.01.2020	14:15 - 15:45	Universitätsbibliothek Besuch der UB durch W-Seminare, Gruppe 1
15.01.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
16.01.2020	13:30 -	Schulinterne Lehrerfortbildung
	16:00	SchiLF "Depressionen und Angststörungen"
17.01.2020		Spieleabend der SMV
21.01.2020	14:15 - 15:45	Universitätsbibliothek Besuch der UB durch W-Seminare, Gruppe 2
22.01.2020		dt französische Freundschaft Tag der deutsch-französischen Freundschaft
Februar		
12.02.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
14.02.2020		Ausgabe 2. Zwischenbericht Ausgabe 2. Zwischenbericht 5 - 10
14.02.2020		Alkoholprävention 8. Klassen 3./4. Stunde Klasse 8a; 5./6. Stunde Klasse 8b
14.02.2020		Valentinstag: Rosenaktion der SMV
17.02.2020		Jgst. 8: VERA 8 - Test in Deutsch verpflichtende Teilnahme
20.02.2020	13:33	Jgst. 5: Faschingsparty
März		
02.03.2020		Studieninformationstag der Universität Würzburg
02.03.2020	07:55 - 15:50	SKZ Besuch des Schülerlabors des SKZ (Süddeutsches Kunststoffzentrum) mit dem W-Seminar "Kunststoffe" (Sc) und dem 1bcp1-Praktikum (Sc)
04.03.2020	18:00 - 20:30	KLEA 7 Klassenelternabend Jgst. 7 zur Fremdsprachenwahl im Seminarraum (KI)
04.03.2020	18:30 - 19:30	KLEA 5 Klassenelternabend Jgst. 5 zur Wahl der zweiten Fremdsprache in der Mensa (Le)
09.03.2020 - 11.03.2020		Probenfahrt Weikersheim
09.03.2020 - 11.03.2020		Proben- und Projekttage
13.03.2020		Unterstufendisco der SMV
15.03.2020 - 20.03.2020		7abc: Skikurse
18.03.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
19.03.2020		Känguru-Wettbewerb der Mathematik
20.03.2020	19:00	Theater Aufführung des Mittelstufen- und Oberstufentheaters
25.03.2020 - 03.04.2020		Coutances F-Austausch Coutances; deutsche Schüler sind in Frankreich
26.03.2020		Girls-/ Boys Day Girls-/Boys Day
27.03.2020	17:00 - 20:00	Informationsveranstaltung Informationsveranstaltung für die neuen Fünftklässler
30.03.2020 -		Tilburg
03.04.2020		Schüleraustausch mit Tilburg; wir sind in den Niederlanden

Aprii		
03.04.2020	11:25 - 12:55	Vorlesewettbewerb Jgst. 7 Vorlesewettbewerb der Jgst. 7 in Englisch durch die beiden besten Leser der Klassen; Zuhörer sind 2 OS-Schüler, Sz und ein externer Gast
19.04.2020 - 25.04.2020		Austausch Tschechien Gegenbesuch der tschechischen SchülerInnen bei uns am Gymnasium
22.04.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
24.04.2020		Ausgabe 3. Zwischenbericht Ausgabe 3. Zwischenbericht
28.04.2020	17:00 - 19:00	Elternsprechabend 2. Elternsprechabend 5 - 11
30.04.2020		Schriftliches Abitur in Deutsch
Mai		
05.05.2020		Schriftliches Abitur in Mathematik
08.05.2020		Schriftliches Abitur im 3. Abiturfach außer Französisch
11.05.2020		Neuanmeldungen
44.05.0000		Neuanmeldungen: 11.05.2020 - 15.05.2020
11.05.2020		Schriftliches Abitur im 3. Abiturfach Französisch
13.05.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
18.05.2020 - 20.05.2020		Kolloquium im 4. Abiturfach
25.05.2020 - 27.05.2020		Kolloquium im 5. Abiturfach
Juni		
16.06.2020 - 18.06.2020		Mündliche Prüfungen
17.06.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
18.06.2020	19:00 -	Sommerkonzert
10.00.2020	21:30	Sommerkonzert
23.06.2020		Jgst. 10: Zweiter zentraler Englisch-Test
26.06.2020		Entlassung der Abiturienten, Abiturfeier
Juli		
01.07.2020		BuS Einzelberatungstermine Herr Zobel
06.07.2020 - 08.07.2020	19:00	Aufführung Zirkus Gymnelli
10.07.2020	16:00 - 21:00	Schulfest Schulfest ab 16 Uhr; Unterrichtsende um 11.10 Uhr
13.07.2020 - 15.07.2020		Zirkuszeltlager Zirkuszeltlager
14.07.2020	19:00	Unterstufentheater Aufführung Unterstufentheater
15.07.2020	07:55 - 12:05	SMV SMV-Sporttag, voraussichtlich Schwimmbad-Besuch
16.07.2020 - 23.07.2020		Cambridge-Fahrt Cambridge Fahrt Jgst. 10
17.07.2020	19:00	Jgst. 5: Schulhausübernachtung

19.07.2020 - 23.07.2020		Berlin-Fahrt Q11
20.07.2020 - 23.07.2020		9. Jgst.: Betriebspraktikum
20.07.2020 - 21.07.2020		Projekttage Jgst. 5 - 8
22.07.2020		Projekttage Jgst. 8
22.07.2020		Bundesjugendspiele Jgst. 5 - 7
23.07.2020		2. Wandertag Jgst. 5 - 8
24.07.2020	07:55 - 10:25	Jahresabschlussandacht, Ausgabe der Jahreszeugnisse + Q11/2